

บัญชีปริมาณรายการบูรณะโบราณสถานวัดโคกเคียน

สถานที่ก่อสร้าง : วัดโคกเคียน ตำบลโคกเคียน อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	งานบูรณะอุโบสถ								
1	งานเสริมความมั่นคงอาคาร ก่อนการรื้อถอน	1	งาน	20,000	-	20,000	-	20,000	
2	รื้อวัสดุผนังหลังคา กระเบื้องผนังหลังคา	210	ตร.ม.	-	80	-	16,800	16,800	
3	รื้อถอนโครงสร้างหลังคาพร้อมปรับสภาพ	116	ตร.ม.	50	150	5,800	17,400	23,200	
	โครงสร้างหลังคา (คิด 50%)								
4	รื้อถอนสันหลังคา ซ่อมฝ้า ไบระกา ทางหงษ์	1	งาน	-	10,000	-	10,000	10,000	
	ส่วนที่ชำรุด								
5	ขัดล้างทำความสะอาดกระเบื้องผนังหลังคาของเดิม	117	ตร.ม.	30	50	3,510	5,850	9,360	
6	เปลี่ยนกระเบื้องผนังหลังคาดินเผาชนิด	116	ตร.ม.	1,100	-	127,600	-	127,600	
	ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี								
7	มุงกระเบื้องหลังคาดินเผาชนิด	233	ตร.ม.	270	150	62,910	34,950	97,860	
	ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี (พร้อมซุบซิลิโคน)								
8	งานซ่อมแซม อนุรักษ์หน้าบ้าน	4	ตร.ม.	4,500	3,500	18,000	14,000	32,000	
9	งานซ่อมแซม อนุรักษ์ซ่อฝ้า	1	ชุด	1,500	2,000	1,500	2,000	3,500	
10	งานซ่อมแซม อนุรักษ์ทางหงษ์	6	ชุด	1,500	2,000	9,000	12,000	21,000	
11	งานซ่อมแซม อนุรักษ์ปูนปั้นบนไบระกา	15	ม.	1,250	1,200	18,750	18,000	36,750	
12	ปูนปั้นทับสันหลังคา	13	ม.	350	250	4,550	3,250	7,800	
13	ปูนปั้นทับขอบกระเบื้อง	15	ม.	150	180	2,250	2,700	4,950	
14	อกไก่ ไม้เนื้อแข็ง 5" x 5"	7.46	ลบ.ฟ.	2,730	400	20,365.80	2,984	23,349.80	
15	ตั้ง ไม้เนื้อแข็ง 3" x 8"	5.74	ลบ.ฟ.	2,390	400	13,718.60	2,296	16,014.60	
16	จันทัน ไม้เนื้อแข็ง 3" x 6"	18.50	ลบ.ฟ.	2,390	400	44,215	7,400	51,615	
17	แป ไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	28.45	ลบ.ฟ.	2,260	400	64,297	11,380	75,677	
18	กลอน ไม้เนื้อแข็ง 1" x 3"	24.20	ลบ.ฟ.	2,040	400	49,368	9,680	59,048	
19	ระแนง ไม้เนื้อแข็ง 1" x 1" (เอาไม้ 1" x 8" มาผ่า)	31.32	ลบ.ฟ.	2,040	400	63,892.80	12,528	76,420.80	
20	ซื่อ ไม้เนื้อแข็ง 4" x 8"	14.59	ลบ.ฟ.	2,610	400	38,079.90	5,836	43,915.90	
21	อเส ไม้เนื้อแข็ง 8" x 8"	14.59	ลบ.ฟ.	2,980	400	43,478.20	5,836	49,314.20	
22	เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 8"	14.22	ลบ.ฟ.	2,190	400	31,141.80	5,688	36,829.80	
23	เสา ไม้เนื้อแข็ง 8" x 8"	22.61	ลบ.ฟ.	2,980	400	67,377.80	9,044	76,421.80	
24	อนุรักษ์ ซ่อมแซมจิตรกรรมฝาเพดาน ส่วนที่ชำรุด	18	ตร.ม.	6,500	3,500	117,000	63,000	180,000	

